
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Copia ad uso amministrativo

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE  N 62  del 08-06-2018

OGGETTO: Integrazione oraria temporanea a diversi fruitori del cantiere di servizio
per il periodo Giugno/Agosto 2018

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE PRESENTE/ASSENTE.

Draià Francesca Sindaco. Presente.

Indovino Santo Assessore. Presente.

Riccobene Fabio Vice Sindaco- Ass.. Presente.

Oliveri Pierfrancesco Assessore. Presente.

Platania Enrico Assessore. Assente.

Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore che è parte integrante dell’atto
deliberativo

Regolarita' contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Economico e Finanziario che è
parte integrante dell’atto deliberativo

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  otto, del mese di giugno, alle ore 13:00,  nella sede Municipale del

Comune di  Valguarnera

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Comunale  Pierpaolo Nicolosi

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 62 del 08-06-2018

Pag. 1



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Visto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 29/06/2015 è stato approvato il

programma elettorale di mandato, presentato e discusso in Consilgio Comunale approvato con atto

n. 33 del 05/08/2015 è stata presentata  la relazione di mandato;

Visto che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 24/04/2017 è stato approvato il DUP

2017/2019;

Visto che con delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 24/05/2017 è stato approvato il  bilancio di

esercizio 2017- 2018 - 2019 e l'aggiornamento DUP 2017/2019;

Visto che non è stato approvato nei termini  il bilancio 2018-2019-2020 e che pertanto l'Ente è in

gestione provvisoria;

Visto il Decreto Sindacale n. 63/2017  del 29/12/2017 con la quale è stato  conferito l'incarico di P.

O. della Polizia Municipale al dott. Giuseppe Principato;

 Visto il Decreto Sindacale  n. 02/2018 dell'08/01/2018 con il quale vengono assegnati gli

incarichi di P.O. e confermati gli incarichi alla dott.ssa Silvana Arena, Repsonabile del I settore, al

dott. Calogero Centonze Responsabile del II settore e all'arch. Giuseppe Di Vincenzo responsabile

del III settore;

Visto che con delibera di Consiglio Comnale n. 59 del 08/09/2017 è stato approvato il Conto

Consuntivo 2016;

Visto che con delibera di Giunta Comunale n. 10 del 22/01/2017 è stato approvato il PEG/PDO

provvisorio per l'esercizio 2018;

VISTO l’ O.R.E.L. vigente nella Regione Siciliana;

VISTO il T. U E. L. D .lgs n. 267/2000 e smi;

VISTA  la L.R. n° 44/91;

Visto l’art.12 della L.R. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la proposta del Responsabile del Settore,  allegato n. (1 ), che fa parte integrante del presente

atto deliberativo;

Preso atto che  sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 ;

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3);

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 62 del 08-06-2018

Pag. 2



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Ritenuto che la sottoscrizione dei pareri rilasciati ai sensi dell’art.12 della L.R. 30/00 equivale ad

attestazione di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi ed accertati.Ad unanimità di voti

espressi in forma palese legalmente resi ed accertati.

DELIBERA

1. di approvare il testo della proposta di cui all'allegato n. 1 che si intende integralmente riportato nel
deliberato;

2.  visto l’urgenza di provvedere con successiva ed unanime votazione si delibera l’immediata
esecutività.-

DELIBERA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA                                    S

Il Segretario Comunale
 f.to Dott.   Pierpaolo Nicolosi

L’Assessore Anziano Il Sindaco
f.to  Santo Indovino f.to Dott.ssa Francesca Draià

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 62 del 08-06-2018

Pag. 3



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

PROPONE  Assessorato Ville comunali e piazze - Verde pubblico - Arredo urbano
Assessore proponente

Allegato n. (1)

OGGETTO: Integrazione oraria temporanea a diversi fruitori del cantiere di servizio
per il periodo Giugno/Agosto 2018.

Atteso che i n. 5 beneficiari oggetto del presente provvedimento risultano assegnati all’U.T.C. programma
verde pubblico;

Preso atto che il Responsabile di questo Settore con propria nota prot/int UTC n. 207 del 07/06/2018 ha
espressamente richiesto al Sindaco che venga disposta un’integrazione oraria a favore delle suddette unità
per il periodo Giugno/Agosto 2018, al fine di fronteggiare il rischio incendi e le condizioni
igienico-ambientali carenti;

Ritenuto, pertanto, di dover incrementare, per le superiori finalità, di 45 ore cadauno le ore lavorative
prestate dai fruitori in argomento per il periodo dal 12/06/2018 al 13/08/2018;

Considerato, altresì, che i fruitori interessati dal presente provvedimento dovranno prestare ciascuno n. 2
ore giornaliere pomeridiane ad integrazione delle n. 4 ore previste dal loro contratto, per un totale di n. 6
ore giornaliere cadauno;

Ribadito che ciascun beneficiario usufruirà di un’integrazione oraria complessiva di n. 45 ore cadauno da
effettuare nel periodo dal 12/06/2018 al 13/08/2018;

Considerato che la concessione dell’integrazione oraria ha carattere assolutamente temporaneo e viene
autorizzata allo scopo di scongiurare situazioni di pericolo per la pubblica incolumità a causa delle
pessime condizioni igienico-ambientali lungo tutte le vie principali e secondarie del Comune a causa del
proliferare di una folta vegetazione infestante;

Preso atto che la concessione della suddetta integrazione è un anche provvedimento consequenziale al
sopralluogo effettuato dal Responsabile comunale della protezione civile di cui alla nota prot. n. 201/UTC
del 06/06/2018, con la quale si evidenzia un alto rischio incendi per il proliferare di vegetazione
spontanea, sterpaglie, rovi, etc. nei terreni di proprietà dell’Ente indicati nella predetta nota ed ubicati
nelle immediate vicinanze del centro abitato;

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 62 del 08-06-2018

Pag. 4



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Preso atto, altresì, che con la medesima nota il Responsabile comunale della protezione civile chiede un
immediato intervento di manutenzione complessiva, scerbatura, pulizia e disinfestazione da parte degli
operai comunali per scongiurare tutti i rischi;

Vista, altresì, la comunicazione di disponibilità da parte dei beneficiari interessati;

Visto il prospetto contabile predisposto dal Responsabile della gestione contabile e amministrativa del
cantiere di servizio dal quale si evince che l’ammontare della spesa complessiva per la superiore finalità è
pari ad €. 1.944,00, oltre IRAP pari ad €. 165,24 per un totale complessivo di €. 2.109,24;

Dare atto che la superiore spesa troverà copertura alla Missione 12 Progr. 04 titolo 4 Macr. 4/2/2/999 del
bilancio relativo al corrente esercizio in corso di formazione;

Per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamati e trascritti,

Propone di:

Disporre l’integrazione oraria di n. 2 ore giornaliere pomeridiane in favore dei beneficiari del1.
cantiere di servizio Cappa Giuseppe, Coltraro Vincenzo, Piano Del Balzo Francesco, Platania
Salvatore, Tamarindo Salvatore, per il periodo dal 12/06/2018 al 13/08/2018;

Dare atto che le suddette ore integrative dovranno essere conteggiate in un foglio di presenza a2.
parte e dovranno essere prestate dai fruitori in aggiunta alle n. 4 ore previste dal loro contratto,
per un massimo di n. 6 ore giornaliere cadauno;

Dare atto che ciascun beneficiario usufruirà di un’integrazione oraria complessiva di n. 45 ore3.
da effettuare nel periodo dal 12/06/2018 al 13/08/2018;

Dare atto che con successivo provvedimento il Responsabile di questo Settore provvederà a4.
liquidare quanto spettante a ciascun beneficiario, imputando la somma omnicomprensiva di
IRAP pari ad €. 2.109,24 alla Missione 12 Progr. 04 titolo 4 Macr. 4/2/2/999 del bilancio 2018
in corso di formazione;

Considerato che, in ogni caso, verranno liquidate ai beneficiari soltanto le ore integrative5.
effettivamente prestate;

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 62 del 08-06-2018

Pag. 5



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, in considerazione dell’urgente necessità6.
di impiegare i soggetti interessati al fine di scongiurare pericoli di incolumità pubblica;

Il Responsabile del Procedimento
f.to   Arch. Giuseppe Di Vincenzo

Il Responsabile del Settore TEC
f.to   Arch. Giuseppe Di Vincenzo

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 62 del 08-06-2018

Pag. 6



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Allegato N. (2)

OGGETTO: “Integrazione oraria temporanea a diversi fruitori del cantiere di servizio per il periodo
Giugno/Agosto 2018”

RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai sensi e per gli effetti dell’art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarità Tecnica della
proposta, si esprime PARERE Favorevole

Sede Municipale 08-06-2018

Il Responsabile del Procedimento
f.to ( Arch. Giuseppe Di Vincenzo )

      Il Responsabile del Settore TEC
                     f.to (Arch. Giuseppe Di Vincenzo )

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 62 del 08-06-2018

Pag. 7



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

 Allegato N. (3)

OGGETTO: “Integrazione oraria temporanea a diversi fruitori del cantiere di servizio per il periodo
Giugno/Agosto 2018”

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell’art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarita' contabile della
proposta, si esprime PARERE Favorevole

Sede Municipale 08-06-2018

f.to (Dott. Calogero Centonze)
Il Responsabile del Settore Economico Finanziario

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 62 del 08-06-2018

Pag. 8



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

IL Segretario Comunale

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. 62 del 08-06-2018, in applicazione della legge regionale 3 dicembre
1991 n. 44, è stata affissa all’albo pretorio del Comune di Valguarnera in data 12-06-2018  per rimanervi quindici
giorni consecutivi ( art.11, comma I°, come modificato dall’art.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

Sede Municipale

Il Messo Comunale Il Segretario Comunale
( Pierpaolo Nicolosi)

IL Segretario Comunale

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata all’albo pretorio del
Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal ________  è  divenuta  esecutiva il giorno
_______

decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale,  _____________

IL Segretario Comunale

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 62 del 08-06-2018

Pag. 9


